对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2015年 6月 30日 ）
上年度末（ 2014年 12月 31

日 ）

利率增加 25基准点 - -5,503.37

利率减少 25基准点 - 5,515.24

   注：本基金于 2015 年 6 月 30 日，未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 33 页 共 51 页

净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2015年 6月 30日

上年度末

2014年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 2,729,505,747.20 93.88 264,544,072.82 93.77

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - 5,000,000.00 1.77

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 2,729,505,747.20 93.88 269,544,072.82 95.54

注：1、本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产净值的 60%-95%；债券及现金资产占基金

资产净值的比例为 5%-40%。

   2、由于四舍五入的原因公允价值值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准

的相关性。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 34 页 共 51 页

本期末（ 2015年 6月

30日 ）

上年度末（ 2014年 12月

31日 ）

业绩比较基准增加 5% 151,296,924.37 12,191,982.27

业绩比较基准减少 5% -151,296,924.37 -12,191,982.27

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 2,729,505,747.20 82.19

 其中：股票 2,729,505,747.20 82.19

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 431,929,453.95 13.01

7 其他各项资产 159,361,017.29 4.80

8 合计 3,320,796,218.44 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 22,238,005.00 0.76

B 采矿业 - -

C 制造业 1,963,683,078.38 67.54

D 电力、热力、燃气及水生产和供 - -

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 35 页 共 51 页

应业

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 86,525,706.45 2.98

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
467,616,880.64 16.08

J 金融业 240,380.00 0.01

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 189,201,696.73 6.51

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 2,729,505,747.20 93.88

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值比例的分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002690 美亚光电 7,600,902 298,487,421.54 10.27

2 002303 美盈森 7,889,485 298,064,743.30 10.25

3 000566 海南海药 6,699,929 273,089,106.04 9.39

4 000802 北京文化 6,499,543 189,201,696.73 6.51

5 002364 中恒电气 5,500,643 157,208,376.94 5.41

6 002421 达实智能 7,098,380 142,180,551.40 4.89

7 300352 北信源 2,800,035 121,521,519.00 4.18

8 600143 金发科技 10,170,310 121,230,095.20 4.17

9 300136 信维通信 4,299,528 107,058,247.20 3.68

10 002439 启明星辰 2,799,852 96,034,923.60 3.30

11 600280 中央商场 6,238,335 86,525,706.45 2.98

12 002527 新时达 3,299,607 80,015,469.75 2.75

13 600590 泰豪科技 4,424,112 76,846,825.44 2.64

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 36 页 共 51 页

14 600703 三安光电 2,399,905 75,117,026.50 2.58

15 002268 卫 士 通 880,000 70,523,200.00 2.43

16 002029 七 匹 狼 3,323,153 69,786,213.00 2.40

17 300053 欧比特 1,446,942 67,427,497.20 2.32

18 300373 扬杰科技 1,000,640 64,961,548.80 2.23

19 002169 智光电气 2,347,517 62,350,051.52 2.14

20 601566 九牧王 2,774,305 60,923,737.80 2.10

21 002125 湘潭电化 2,324,342 46,905,221.56 1.61

22 002651 利君股份 1,000,000 43,200,000.00 1.49

23 002368 太极股份 570,157 37,356,686.64 1.28

24 300203 聚光科技 600,023 24,714,947.37 0.85

25 002200 云投生态 821,500 22,238,005.00 0.76

26 600513 联环药业 720,391 20,358,249.66 0.70

27 300140 启源装备 400,002 15,912,079.56 0.55

28 601211 国泰君安 7,000 240,380.00 0.01

29 300477 合纵科技 500 19,785.00 0.00

30 300486 东杰智能 500 6,435.00 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002690 美亚光电 355,887,404.40 126.15

2 000566 海南海药 267,009,703.98 94.65

3 601566 九牧王 243,150,615.35 86.19

4 300059 东方财富 243,013,599.34 86.14

5 002303 美盈森 241,843,055.28 85.73

6 002364 中恒电气 220,657,657.21 78.22

7 600143 金发科技 202,981,861.13 71.95

8 300352 北信源 197,590,567.90 70.04

9 002421 达实智能 193,567,437.48 68.61

10 000802 北京文化 178,558,475.46 63.29

11 600021 上海电力 143,417,416.59 50.84

12 600280 中央商场 138,236,440.02 49.00

13 600590 泰豪科技 115,585,347.57 40.97

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 37 页 共 51 页

14 600835 上海机电 104,970,094.66 37.21

15 002439 启明星辰 98,249,091.93 34.83

16 002444 巨星科技 90,589,872.68 32.11

17 300136 信维通信 84,892,490.88 30.09

18 002527 新时达 83,006,592.54 29.42

19 002276 万马股份 78,121,292.88 27.69

20 600703 三安光电 75,793,160.40 26.87

21 002029 七 匹 狼 68,290,794.30 24.21

22 300430 诚益通 65,651,355.59 23.27

23 300053 欧比特 65,373,531.88 23.17

24 603019 中科曙光 65,032,016.75 23.05

25 300207 欣旺达 60,602,504.80 21.48

26 300373 扬杰科技 56,997,042.56 20.20

27 002125 湘潭电化 54,511,582.57 19.32

28 600037 歌华有线 52,779,469.00 18.71

29 600654 中安消 52,142,255.80 18.48

30 002651 利君股份 49,381,618.50 17.50

31 002268 卫 士 通 48,699,380.87 17.26

32 300337 银邦股份 48,469,016.34 17.18

33 600728 佳都科技 46,907,110.45 16.63

34 002169 智光电气 46,316,703.51 16.42

35 300133 华策影视 33,704,644.11 11.95

36 300263 隆华节能 33,377,873.67 11.83

37 002368 太极股份 30,319,896.82 10.75

38 300140 启源装备 30,143,739.68 10.68

39 002236 大华股份 28,446,836.78 10.08

40 300213 佳讯飞鸿 27,401,378.00 9.71

41 600518 康美药业 26,344,134.33 9.34

42 600513 联环药业 24,497,422.14 8.68

43 300273 和佳股份 23,163,704.00 8.21

44 002223 鱼跃医疗 22,173,640.27 7.86

45 002200 云投生态 21,922,705.06 7.77

46 300266 兴源环境 21,906,303.59 7.77

47 300248 新开普 21,663,952.00 7.68

48 600217 *ST 秦岭 21,574,685.50 7.65

49 601727 上海电气 20,944,698.97 7.42

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 38 页 共 51 页

50 600594 益佰制药 20,928,748.98 7.42

51 601021 春秋航空 20,635,701.36 7.31

52 601199 江南水务 20,485,881.82 7.26

53 600168 武汉控股 20,304,613.34 7.20

54 002030 达安基因 19,981,517.28 7.08

55 300385 雪浪环境 19,019,289.78 6.74

56 600323 瀚蓝环境 18,540,552.58 6.57

57 300370 安控科技 18,049,821.50 6.40

58 300210 森远股份 17,920,554.45 6.35

59 300203 聚光科技 17,808,438.58 6.31

60 002031 巨轮股份 17,628,149.55 6.25

61 601000 唐山港 17,450,484.29 6.19

62 002642 荣之联 16,438,470.40 5.83

63 000028 国药一致 16,199,134.00 5.74

64 002611 东方精工 16,170,674.40 5.73

65 600570 恒生电子 15,319,173.64 5.43

66 000652 泰达股份 14,649,993.56 5.19

67 600749 西藏旅游 14,366,184.30 5.09

68 002189 利达光电 13,245,655.45 4.70

69 002230 科大讯飞 12,753,554.21 4.52

70 002410 广联达 12,627,755.45 4.48

71 002081 金 螳 螂 12,291,543.20 4.36

72 300037 新宙邦 11,479,803.50 4.07

73 002108 沧州明珠 11,245,140.15 3.99

74 002609 捷顺科技 11,038,582.00 3.91

75 300257 开山股份 10,915,871.18 3.87

76 300016 北陆药业 10,848,477.12 3.85

77 300340 科恒股份 10,397,525.80 3.69

78 002002 鸿达兴业 9,983,361.46 3.54

79 002152 广电运通 9,280,467.60 3.29

80 300329 海伦钢琴 9,091,192.33 3.22

81 600498 烽火通信 8,697,596.24 3.08

82 600149 廊坊发展 8,008,723.00 2.84

83 300369 绿盟科技 7,849,386.20 2.78

84 600111 北方稀土 7,830,755.53 2.78

85 600410 华胜天成 7,686,756.00 2.72

工银瑞信主题策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 39 页 共 51 页

86 300377 赢时胜 7,482,373.80 2.65

87 600010 包钢股份 7,364,781.65 2.61

88 601233 桐昆股份 7,335,635.86 2.60

89 300295 三六五网 7,276,746.00 2.58

90 600647 同达创业 7,246,046.80 2.57

91 300236 上海新阳 7,068,345.86 2.51

92 002299 圣农发展 7,052,726.00 2.50

93 300150 世纪瑞尔 7,025,624.79 2.49

94 600717 天津港 7,000,158.00 2.48

95 002460 赣锋锂业 6,901,649.96 2.45

96 600030 中信证券 6,863,875.63 2.43

97 603588 高能环境 6,792,996.00 2.41

98 300033 同花顺 6,723,908.00 2.38

99 300226 上海钢联 6,598,994.00 2.34

100 600547 山东黄金 6,563,609.81 2.33